
رئیس قوه قضاییه بر ضرورت عادلانه ساختن نظام پرداخت حقوق در کشور تاکید کرد 
و گفت: تفاوت در نوع پرداخت ها به افرادی که از حیث تجربه، توانمندی و تحصیلات یکسان 

هستند، به هیچ وجه قابل توجیه نیست.
آیت الله سیدابراهیم رئیسی در دیدار نمایندگان کمیسیون اجتماعی و کمیسیون 
مشترک رسیدگی به لایحه اصلاح قانون مدیریت خدمات کشوری مجلس شورای اسلامی، 
همکاری و تعامل بین قوا را یک ضرورت اجتناب ناپذیر دانست و تصریح کرد: ما مجلس 
و دولت را در مبارزه با فساد کنار خود می بینیم و معتقدیم حساسیت در قوا برای مقابله 
با فساد باید مضاعف باشد زیرا هر گونه روابط ناسالم و فساد، برای توسعه یافتگی، امنیت 

سرمایه گذاری و کارآفرینی مضر است.
رئیس قوه قضاییه ادامه داد: ما معتقدیم شهدا در بهترین شرایط سنی در مسیر ایثار 
و فداکاری قدم برداشتند و بهترین معامله را کردند. آن ارواح بزرگ، امروز ناظر بر اعمال 
ما هستند و پسندیده نیست برخی افراد با سوداگری و سوءاستفاده خود، آبروی کشور و 
نظامی را که این خونهای مطهر برای قوام و دوام آن بر زمین ریخته شده، مورد خدشه قرار 
دهند. لذا هر دلسوز و دغدغه مندی باید امروز در این عرصه مدعی باشد و اجازه ندهد که 

این نظام پاک، آلوده شود.
آیت الله رئیسی با بیان اینکه نباید اجازه داد امید مردم خوب، متدین و مخلص کشور، 
تبدیل به یأس شود، افزود: امروز دشمن بر طبل یأس و ناامیدی می کوبد و ما همگی 

ماموریت داریم به گونه ای عمل کنیم که یأس بر مردم عزیزمان عارض نشود.
نظام پرداخت عادلانه شود

رئیس قوه قضاییه در بخش دیگری از این دیدار به موضوع لایحه مدیریت خدمات 
کشوری اشاره و اظهار کرد: اولین گام در اجرای عدالت، قانون عادلانه است و قانونگذار عادل 
در کنار مجریان عادل و قضات عادل می توانند مزه شیرین عدالت را در کام مردم جاری 

کنند. بر همین اساس لازم است نظام پرداخت حقوق در کشور، عادلانه شود. ما قائل به 
یکسان سازی حقوق ها نیستیم اما اینکه حقوق افراد با مدارک تحصیلی، تجربه و توانمندی 
یکسان به این میزان متفاوت باشد، برای هیچکس قابل توجیه نیست. لذا عادلانه سازی 

پرداختها به عدالت در نظام اداری ما کمک می کند.
آیت الله رئیسی در ادامه با اشاره به دشواری کار قضات، خاطرنشان کرد: قضات، امکان 
اینکه کار دوم انتخاب کنند ندارند و کارشان نیز بسیار سخت و دقیق است. دستور دین مبین 
اسلام نیز تامین معیشت قاضی است. در این راستا از مجلس محترم می خواهیم که واقعا در 

این جهت اقدام جدی کنند تا قضات شاغل و بازنشسته از لحاظ معیشت در تنگنا نباشند.
رئیس قوه قضاییه درباره شورای حل اختلاف نیز گفت: ما معتقدیم شورای حل اختلاف 
به معنای دقیق کلمه باید امر حل اختلاف را عهده دار باشد. در این شورا، افرادی به صورت 
داوطلبانه مشغول کار بوده اند که دیگر امکان فعالیت بدون دریافت حقوق برایشان وجود 
ندارد. لایحه ای در خصوص شوراهای حل اختلاف در مجلس مطرح است و اصلاحاتی نیز 
برای آن در نظر گرفته شده که همین روزها تقدیم خواهد شد تا مشکلات نیروی انسانی 

شورای حل اختلاف، رفع شود.
آیت الله رئیسی درباره واحدهای تولیدی در کشور، با بیان اینکه ما معتقدیم به دلیل 
تخلف یک یا چند نفر، یک واحد تولیدی نباید فعالیتش متوقف یا تعطیل شود، به مشکلات 
کارگران و مساله خصوصی سازی در کشور اشاره کرد و افزود: هیچ کس با اصل خصوصی 
سازی مخالف نیست منتها شکل خصوصی سازی در کشور ما اشکالات ساختاری دارد. ما 
معتقدیم دولت باید به عنوان یک ناظر حامی، در جهت توانمندسازی واحدهایی که واگذار 
می شود عمل کند و خصوصی سازی به نحوی باشد که نهایتا به رونق تولید و حفظ حقوق 

کارگران بینجامد.
دغدغه کارگران قابل درک است و باید دستگاه های مسئول مشکلات را حل کنند

رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه اعتراضات کارگری در کشور کم نیست و ما در حال 
رسیدگی به آنها هستیم، تصریح کرد: شنیدن اعتراض از زبان کسانی که مشکل دارند، 
وظیفه ماست. دغدغه کارگران قابل درک است و باید دستگاه های مسئول مشکلات را حل 
کنند منتها گاهی کسی در پوشش مسائل کارگری، اهداف دیگری را دنبال می کند که ما 
این قبیل اقدامات را نباید به حساب کارگران بگذاریم. کارگری که واقعا به دلیل مشکلات 
کارگری اعتراض می کند، باید مورد تقدیر قرار گیرد و خود کارگران باید مقابل کسانی که 

فضای اعتراضات کارگری را آلوده می کنند، بایستند.
آیت الله رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود بر ضرورت نهادینه سازی فرهنگ 
بهره مندی از اسناد رسمی تاکید کرد و گفت: امروز بسیاری از پرونده های قضایی محصول 

میدانداری اسناد عادی هستند و مشکلات زیادی از این طریق پدید آمده است.
رئیس قوه قضاییه همچنین در پاسخ به برخی درخواست ها، نسبت به برگزاری دیدار با 
نمایندگان زن مجلس اعلام آمادگی کرد و اطمینان داد که لایحه تأمین امنیت زنان در برابر 

خشونت، حداکثر تا ۱۵ شهریور آماده شود.
آیت الله رئیسی از مجلس برای قانون اعاده اموال نامشروع قدردانی کرد و در خصوص 
دستورالعمل کرامت نیز اظهار کرد: این امر برای ما جنبه دفعی و لحظه ای ندارد و به صورت 
مستمر بر آن نظارت خواهیم داشت.رئیس قوه قضاییه در پاسخ به سوال برخی نمایندگان 
درباره وضعیت جذب ۶۰۰۰ نیرو که در آزمون قوه قضاییه شرکت کرده اند نیز تصریح کرد: 
سازمان برنامه و بودجه در این زمینه مشکلاتی داشت که هفته جاری با رئیس محترم این 
سازمان و همچنین برخی عزیزان از سازمان امور اداری و استخدامی جلسه ای داشتیم و 
قرار شد مشکل این نیروها تا پایان سال جاری حل شود.آیت الله رئیسی درباره آمار سرقت 
در کشور نیز بر ضرورت بررسی و در عین حال برخورد با این موضوع تاکید کرد و بسیاری 

از سرقت ها را ناشی از مشکلات اقتصادی دانست.

رئیس قوه قضائیه: مجلس و دولت را در مبارزه با فساد کنار خود می بینیم

سرمقاله

  احسان محمدی
روزنامه نگار

روزت مبارک کارمند! 

راضی  هیچکس  کارمندی  دنیای  در 
خود  حتی  نه  و  ملت  نه  دولت،  نه  نیست. 

کارمند شاغل! 
ارج و  از چنان  »کارمند بودن« زمانی 
به عنوان برگ برنده  قربی برخوردار بود که 
به  بعدها  می شد،  رو  خواستگاری ها  در 
»آب باریکه« و »حقوق بخور و نمیر« تغییر 
پدر  هیچ  رویای  روزها  این  و  داد  هویت 
»کارمند  فرزندشان  که  نیست  مادری  و 
ذله شان  بیکاری  که  آنها  جز  شود،  دولت« 

کرده است.
کارمند  روز  تقویم ها  در  شهریور  چهار 
است. کارمند کسی است که به ازای انجام 
حقوق  اداری،  دستگاهی  در  فکری  کار 
طور  به  که  بناست  و  می کند  دریافت 
برخلاف  باشد.  داشته  اشتغال  درازمدت 
نامش که به نظر امروزی می آید، کارمندی 
پیش  سال  صدها  از  است.  دیرپایی  شغل 
و  مهارت  دارای  که  افرادی  به  پادشاهان 
مواجب  و  بودند حقوق  ویژه ای  توانایی های 
سیستم  و  دربار  از  عضوی  تا  می دادند 
و  دولت ها  توسعه  با  بعدها  باشند.  آنها 
شکل  هم  کارمندی  اداری  سیستم های 
و  دولتی  کارمند  و  کرد  پیدا  مختلفی  های 
بخش خصوصی به وجود آمد و در کنارش 
و  قراردادی  از  استخدامی  شیوه های  انوع 

شرکتی تا پیمانی و رسمی و ...
از  تجلیل  برای  معمولاً  کارمند  روز  در 
مراسمی  داشته  اند  بهتری  عملکرد  که  آنها 
برگزار می شود و ضمن سخنرانی های کشدار 
کارمندها  »چقدر  که  نکته  این  بر  تاکید  و 
می دهند.  تقدیر  لوح  آنها  به  هستند«  مهم 
جای  به  می دهند  ترجیح  کارمندها  عموم 
و  بگیرند  نقدی  پاداش  و  هدیه  کارت  لوح، 
به زخمی بزنند. درآمد اندک و تورم غول آسا 
اصلی  کنار شغل  در  قشر  این  تا  باعث شده 
در پی یافتن شغل دیگری هم باشند وگرنه 
را  مخارج  کفاف  تنهایی  به  کارمندی  حقوق 

نمی دهد.
از سوی دیگر برخی کارمندها گله مند 
کیفیت  با  ارائه خدمات  علیرغم  که  هستند 
از سوی افکار عمومی عموماً مورد نقد قرار 
محل  در  کردن  کار  جای  به  که  می گیرند 
در  یا  می کنند  حل  جدول  وقت  کار،تمام 
وقت شان  نصف  می خورند،  غوطه  اینترنت 
را به بهانه صبحانه و نهار و نماز به اصطلاح 
سیستم های  خرابی  بهانه  به  می پیچانند، 
می زنند  سرباز  وظیفه  انجام  از  کامپیوتری 
گذران  بیا«  فردا  برو  »امروز  سیاست  با  و 

می کنند.
و  سریال ها  را  تصویر  این  از  بخشی 
کلیشه ای  کارمند  ساخته اند.  طنز  فیلم های 
کردن  کار  حال  که  مستاجری  و  مقروض 
اما حاضر  است  ناراضی  و  زند  غر می  ندارد، 
نیست دست از شغلش بکشد و دل خوش به 

همان آب باریکه است.
می  ارشد  مقامات  هم  از چندگاهی  هر 
تعداد  و  شده  فربه  بسیار  دولت  که  گویند 
در  و  است  زیاد  حقوق بگیر  کارمندهای 
تعداد  از  باید  دولت  کوچک سازی  راستای 
کارمندی  دنیای  در  انگار  کاست.  کارمندها 
و  ملت  نه  نه دولت،  نیست.  راضی  هیچکس 

نه حتی خود کارمند شاغل!
عصرایران  همراه  خوانندگان  از  جمعی 
را کارمندها تشکیل می دهند، این روز را به 
تک تک آنها تبریک می گوییم با این امید که 
روزهایی از راه برسد که در دنیای این شغل 
و هم خود  ملت  هم  باشد،  راضی  دولت  هم 

کارمند!

مجلس و دولت 
را در مبارزه با 
فساد کنار خود 

می بینیم

 بازار 
سیاه بنزین 

در جایگاه های 
سوخت

تشریح جزئیاتی 
سفر ظریف به 

»بیاریتز«

منظور سروسامان  به  کارت سوخت 
دادن بازار بنزین به میدان آمد اما مواردی 
مشاهده شده که عده ای از متصدیان در 
خود  سوءاستفاده  سفره  جایگاه ها،  برخی 

را پهن کرده اند.
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وزیر اطلاعات: در کرسی حکومت همه افراد یکی هستند
وزیر اطلاعات با تأکید بر اینکه در کرسی حکومت همه افراد یکی هستند، گفت: باید به همه خدمت 
کرد و دل پر از احساس مهر به مردم باشد، باید به همه مردمی که در ایران زندگی می کنند خدمت کنیم.
حجت الاسلام سید محمود علوی  در سومین روز از هفته دولت در شورای اداری استان همدان، 
گفت:  شهادت شهیدان رجایی و باهنر مبداء هفته دولت شد تا ما و کسانی که در کرسی مسئولیت و 
خدمت تکیه زده ایم، فراموش نکنیم که پایه های این کرسی بر خون شهدا استقرار یافته و ما مدیون 
شهدا هستیم و روح بزرگ شهدا ناظر بر نوع کارکرد ما است.وزیر اطلاعات با اشاره به دیدار اعضای هیئت 
این جلسه عنوان داشتند هفته دولت  اظهار کرد: مقام معظم رهبری در  با مقام معظم رهبری،  دولت 
فرصتی برای ارزیابی کارها، ارزیابی برای بازسازی و بازنگری و تجدید انرژی و آفریدن فصلی نو در خدمت 
است.وی با اشاره به اینکه هفته دولت فرصتی برای ارزیابی کارهاست، تصریح کرد: بنا به فرموده امام 
کاظم)ع( کسی که هر روز خود را محاسبه نکند از ما نیست، بنابراین اگر هر روز خود را ارزیابی نمی کنیم 
لااقل یک روز کاری را ارزیابی و بازنگری کنیم و ببینم از این فرصت و سرمایه عمر خود چطور برای 

خدمت به مردم استفاده کرده ایم و از کوتاهی ها طلب مغفرت کنیم.
علوی با بیان اینکه مراقبت و محاسبه شرط موفقیت در زندگی شخصی و کاری است، عنوان کرد: 
ما به لحاظ سازمانی باید ببینیم در فعال و پویا کردن تشکیلات خود و خدمت به مردم چقدر اهتمام و 
جدیت خرج کرده ایم.وزیر اطلاعات خاطرنشان کرد: هر کسی خود را در رأس مسئولیت قرار می دهد 

و مسئولیتی را می پذیرد ارتباطی با کارکنان خود و آحاد جامعه دارد و باید برای همه آنها الگو باشد.
وی با تأکید بر اینکه عمل ما باید برای مردم و افراد تحت امر سرمشق باشد، ادامه داد: بنا بر فرموده 
امام علی)ع( کسی که در رأس تشکیلاتی قرار دارد باید به ساخت و ادب کردن خود زودتر از دیگران 

بپردازد چرا که این ما هستیم که به مجموعه تحت امر خود روح همت، مجاهدت و تلاش تزریق کنیم.
علوی با اشاره به رفتار مسئولان با مردم، افزود: باید خود را به گونه ای بسازیم که در برخورد با مردم 
خود را به عنوان یک خدمتگذار ببینیم همانطور که مقام معظم رهبری به این موضوع تأکید داشتند که 
قرار گرفتن در جایگاه یک مسئول را قدر بشناسیم به طوریکه فرصتی است که ما را با آن امتحان می کنند.

وی با بیان اینکه قرار گرفتن در جایگاهی که گره گشای کار مردم باشید، یک نعمت است، تصریح 
کرد: این جایگاه ها برای مردم است و ما با آن امتحان می شویم. امانتی در دست ماست و عایدی و ثمره 
آن باید به مردم برگردد و ما حقی در این جایگاه ها نداریم.وزیر اطلاعات با تأکید بر اینکه ما و مدیران 
امروز در معرض امتحان هستیم و باید در پیشگاه شهدا و خانواده شهدا و در قیامت جوابگو باشیم، اظهار 
کرد: این مردم شایسته خدمت هستند؛ چرا که هر زمان که نیاز به حضور و جانفشانی و ازخودگذشتگی 
بوده، مردم حضور داشتند و از هیچ سرمایه گذاری برای حفظ نظام دریغ نکردند.علوی با بیان اینکه طبق 
فرموده مقام معظم رهبری هفته دولت فرصتی برای تجدید قوا است، افزود: در هفته دولت باید از لطف 
و حمایت مردم نیرو بگیرم و تجدید قوا کنیم و فصل دیگری از مجاهدت و تلاش برای خدمت به مردم 

ایجاد کنیم، دوسالی که از عمر دولت مانده مدت کمی نیست و می توان از آن استفاده کرد.


